

**ÅBO AKADEMI**  
**AVTALS RÄTT 5 sp**

Examinatorer: Klami-Wetterstein (1–2), Sandvik (3–4)  
Kurstentamen 1.10.2018

-----  
Obs. Svaren på frågorna 1–2 (Klami) och 3–4 (Sandvik) ska skrivas på separata svarspapper.  
Svarsutrymmet är begränsat till 1 sida/fråga. – Lycka till!

1. Staden S har genom offentlig upphandling begärt offerter av dygnservicearbeten och städning samt tvätt av innertak och bänkar på bussar. Efter att ha jämfört de inkomna offerterna har staden beslutat att godkänna företaget A:s offert (sammanlagt 358 000 euro). Efter upphandlingsbeslutet meddelar A staden att ett räknefel av misstag hade skett när prislistan i offerten gjordes: A:s offerträknare hade av misstag räknat offerten fel, vilket hade lett till att anbudet hade blivit sammanlagt 150 000 euro billigare än A hade avsett. Är A utan vidare bunden vid det lämnade anbudet eller kan det finnas grunder för och sätt att avvika från bundenheten? Vilka sätt och på vilka grunder? Motivera svaret rättsligt.
2. Vilka är kriterierna för att huvudmannen ska anses vara bunden vid en rättshandling som företagits av fullmäktigen?
3. Redogör för de grundläggande förutsättningarna för hävning av köp.
4. Kalle köper en begagnad bil av Lisa. Kalle är helt okunnig om bilar, men Lisa är utbildad bilmekaniker. Bilköpet gäller en 22 år gammal bil som Lisa har renoverat in i minsta detalj helt på egen hand. Enligt Lisa är bilen ”i prima skick” för sin ålder och motorn har trimmats så att den enligt ett testresultat som fogas till köpebrevet har en uppmätt effekt om 252 hästkrafter. Innan köpet gör Kalle en kort provtur med bilen och tycker då den fungerar bra. Bilen säljs till Kalle i befintligt skick.

Kort efter köpet visar det sig att det finns en hel del problem med bilen. Den har slarvigt reparerade rostskador på insidan av de nedre delarna av dörrarna och även på insidan av bakluckan. Utan ytterligare reparationer kommer rostskadorna snart att bli mycket allvarliga. Motorn går ryckigt i motorvägsfart. Vid höga accelerationer uppkommer kraftiga vibrationer i ratten. Motorn drar dessutom lite olja. I högra framskärmen kan man se spår av en slarvigt reparerad buckla. I starkt solljus kan man om man tittar noga se att bilen är delvis ojämnt målad. Den fjärde växeln är svår att få i och orsakar missljud i växellådan. Dessutom visar sig motorn ha en effekt om endast 241 hästkrafter.

Kalle är nu missnöjd med köpet. Kalle yrkar på ett prisavdrag om 3000 euro på grund av fel i bilen. Köpeskillingen hade varit 7500 euro. Redogör för den relevanta köprättsliga regleringen och tillämpa den på det aktuella fallet!